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ŻELAZNO (gm. Kłodzko). Spory poślizg odnotowano w rozpoczęciu oficjalnej uroczystości
dożynkowej na miejscowym boisku; korowód żniwny dotarł tutaj z pewnym opóźnieniem. To
przełożyło  się  na  przesunięcia  w  czasie  innych  punktów  programu  wypełniającego
niedzielne  święto  plonów.

W kościele w Żelaźnie odbyła się msza intencyjna

Przez wieś przeszedł korowód żniwny zapoczątkowany przez dzieci

Z bochnem kroczyli starostowie - Jolanta Dobrowolska i Maciej Bednargiewicz

Poseł Monika Wielichowska, senator Aleksander Szwed, radni wojewódzcy Stanisław Jurcewicz
i Zbigniew Szczygieł, samorządowcy powiatowi i gminni, przedstawiciele instytucji i organizacji
pracujących na rzecz rolnictwa lub z nim współdziałających byli gośćmi rolników gminy Kłodzko
obchodzących 25 bm. święto plonów. Zainaugurowano je mszą intencyjną w kościele w Żelaźnie, po
której  żniwny  korowód  przeszedł  przez  wieś  na  miejsce  oficjalnej  uroczystości.  Tam najpierw
zaprezentowano inscenizacje słowno-muzyczne, w tym misterium chleba, a dopiero później rozpoczął
się właściwy dla dożynek ceremoniał.  Starostowie,  Jolanta Dobrowolska i  Maciej  Bednargiewicz
przekazali chleb - upieczony z ziarna zebranego podczas żniw jeszcze gdzieniegdzie trwających -
wójtowi  Zbigniewowi  Turowi.  Gospodarz  gminy  zadeklarował,  że  zadba  o  to,  aby  dzielić  go
sprawiedliwie.
 

Swoją obecność zaznaczyło sołectwo Podzamek

Nie zabrakło przedstawicieli aktywnej wsi Boguszyn

W tym czasie z pracą ruszyło jury oceniające wieńce dożynkowe przygotowane przez koła gospodyń
wiejskich,  działające  na  terenie  gminy.  Jak  zauważył  Leszek  Bobula,  przewodniczący  Rady
Powiatowej  Dolnośląskiej  Izby  Rolniczej,  wymagały  one  sporo  pracy,  przede  wszystkim jednak
pewnej wizji. Gospodynie tworzące wieńce sięgnęły po wszystkie rośliny kojarzące się z dożynkami:
żyto, owies, pszenicę, także len, z produkcji którego niegdyś gmina Kłodzko słynęła...
 

W grupie piszkowiczan dostrzegliśmy najmłodsze przedstawicielki



W delegacji Żelazna m.in. siejąca ręcznie zboże sołtys Beata Konieczko-Rudnicka

Wokoło  miejsca  uroczystości  uruchomiono  liczne  kramy,  na  których  swoje  produkty  oferowali
rękodzielnicy, handlowcy, gastronomicy. Czynna była wystawa sprzętu rolniczego, chociaż uwagę
przykuła siewczyni zboża, którą okazała się sołtys Żelazna Beata Konieczko-Rudnicka: - To akurat
była taka inscenizacja, która ma udowodnić, że zboże jest i trzeba je przygotować do siewów np.
ozimin. I to niekoniecznie mechanicznie, jak teraz powszechnie się to czyni. 

Każde sołectwo dostarczyło chleb upieczony ze swoich plonów

Na scenie pojawiły się zespoły ludowe
 

Obchody święta plonów w Żelaźnie stały się okazją do uhonorowania grupy gospodarzy Medalami
Zasłużonych dla Rolnictwa, wręczenia nagród w konkursie na najlepsze gospodarstwo rolne roku
2019 oraz w konkursie pięknej i aktywnej wsi gminy Kłodzko.
 

Dożynkom kolorytu m.in. nadawały ubrane w kolorowe stroje członkinie zespołów

A tymczasem wokoło kusiły wypiekami liczne kramy
 

Na część relaksową złożyły się prezentacje artystyczne przedstawione przez zespoły dziecięce i
młodzieżowe, zespoły folklorystyczne z Serbii  i  Ukrainy, chór Concerto Glaensis i  in.  Przed nią
odbyło się ośpiewanie wieńców przez zespoły śpiewacze z sołectw. A finałem dożynek 2019 gminy
Kłodzko okazał się pokaz laserowy.
 

Ocena wieńców dożynkowych do łatwych nie należała

Wójt Zbigniew Tur od starostów przejmuje bochen - symbol rolniczego trudu
 

(bwb)


